REQUERIMENTO Nº  92, DE 2016
Do Vereador João Pereira de Souza

(Sargento Pereira Júnior)

Requer  o  encaminhamento  para  CMTT
solicitando: estudo  para implantação de ponto
de  ônibus  na  Av.  Independência  no  bairro
Parque Brasília II etapa.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Requeiro, nos termos do art. 132, inciso I, do Regimento Interno, que
seja oficiado à  CMTT solicitando: estudo  para implantação de ponto de ônibus na Av.
Independência no bairro Parque Brasília II etapa, próximo a Casa X.

JUSTIFICATIVA

                               Reivindicação feitas pelos moradores do bairro citado. Trata-se de
uma  importante  reivindicação,  Pois  a  falta  de  ponto  de  ônibus  está  gerando
transtornos  aos  moradores. Que  esta  reivindicação  seja  executada  em caráter  de
urgência.

Anápolis, 29 de Agosto de 2016.

JOÃO PEREIRA DE SOUZA
Sargento Pereira Júnior

     Vereador Líder do PSL